
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 44 «БЕЛОСНЕЖКА» 

ПРИКАЗ 

01.08.2023 г.                    г. Тамбов              №  68 - О.Д.   

 

      Об утверждении плана профилактических мероприятий по 

предупреждению распространения коронавирусной инфекции 

С целью предупреждения возникновения и распространения 

инфекционных заболеваний в дошкольном учреждении, в соответствии с 

Постановлением главного государственного санитарного врача от 

21.06.2023г. № 9 «О мероприятиях по профилактике гриппа, острых 

респираторных вирусных инфекций и новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) в эпидемическом сезоне 2023-2024 годов», а так же соблюдения 

профилактических и дезинфекционных мероприятий,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план профилактических мероприятий по предупреждению 

распространения коронавирусной инфекции (COVID-19). Приложение 1. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя 

заведующего Николаеву С.К., в ее отсутствие на старшего воспитателя 

Бухарину Т.А. 

 

 

         Заведующий                                          Л.И. Мельничук 

 

 

С приказом ознакомлены: 01.08.2023 г. 

Николаева С.К. ____________ 

Бухарина Т.А. _____________ 

 



Приложение №1 

к приказу от 01.08.2023г. №68-О.Д. 
 

ПЛАН ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО 

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ РАСПРОСТРАНЕНИЯ КОРОНАВИРУСНОЙ 

ИНФЕКЦИИ (COVID-19) 

 

№п/п Наименование мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственные 

1.  Издание приказа о мероприятиях 

по профилактике коронавируса 

01.08.2023 Заведующий 

2.  Обеспечение мониторинга 

заболеваемости по ОРВИ, гриппу, 

коронавирусной инфекции 

Ежедневно Старший 

воспитатель 

3.  Ежедневный режим термометрии 

воспитанников, сотрудников 

(утренний фильтр) с 

обязательным отстранением от 

нахождения в МБДОУ лиц с 

повышенной температурой тела и 

с признаками инфекционного 

заболевания. 

Ежедневно Воспитатель 

Дежурный 

администратор 

4.  Строгое соблюдение правил 

личной и общественной гигиены: 

режима регулярного мытья рук с 

обработкой кожными 

антисептиками в течение 

рабочего дня 

Постоянно Персонал 

МБДОУ 

5.  Обработка рук при входе в 

МБДОУ кожными 

антисептиками, 

предназначенными для этих 

целей. 

До особого 

распоряжения 

Дежурный 

администратор 

6.  Уборка помещений с 

применением дезинфицирующих 

средств, уделяя особое внимание 

дезинфекции дверных ручек, 

выключателей, перил, контактных 

поверхностей (столов, стульев, 

оргтехники), мест общего 

пользования (туалетной комнаты) 

во всех помещениях с кратностью 

обработки каждые 2 часа. 

До особого 

распоряжения 

Младшие 

воспитатели 

Обслуживающий 

персонал 

7.  Наличие в МБДОУ не менее, чем 

пятидневного запаса 

Постоянно Воспитатели 

Заведующий 
 

 



 

 


		2023-09-08T18:08:15+0400
	Людмила Ивановна Мельничук
	я подтверждаю этот документ




